

Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 29.11.2023
Sak nr: 93/23

Dokument: 23/58 - 2
Arkiv: 141.9

Søknad om tilskudd til brøyting av veger - lisensfelling ulv

Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

- Brev mottatt 05.11.2023 fra Jon Odden
- E-post datert 24.11.2023 fra Øyer Almenning

Bakgrunn:

Fjellstyret har mottatt søknad fra Jon Odden om tilskudd til brøyting av enkelte fjellveger i statsallmenningen i forbindelse med lisensfelling på ulv. Det er ønskelig å brøyte fra Hornsjøen til Augsetra og Aksjøsetra, fra starten av lisensperioden 1. desember og så lenge det er mulig utover vinteren. Vegene vil være stengt for allmenn ferdsel.

Søker viser til at ulv/ulvene som har vært her i sommer mer eller mindre har slått seg til, at det har blitt borte mye sau og dokumentert ulveskade på elg.

Det er søkt flere organisasjoner om midler, deriblant kr 20 000 fra fjellstyret.

Vurdering:

Kapittel V. i fjellova sier bl.a. noe om hvordan fjellstyret kan disponere midlene i fjellkassa. Fjellovas § 11 sier at overskudd i fjellkassa kan bevilges til styrking av næringsgrunnlaget og allmennyttige formål.

Tiltaket det søkes om kan ikke sies å ligge direkte under noen av disse kategoriene. Lisensfelling er imidlertid et verktøy for å begrense tilvekst og utbredelse av rovviltbestandene, og er en skademotivert, bestandsregulerende jakt som brukes for å avverge skade på bl.a. husdyr på utmarksbeite. Slik sett kan et bidrag fra fjellstyre være med på å støtte opp under beitenæringa.

Odden har søkt flere instanser om midler, og det er positivt at det er engasjement for å iverksette ev. fellingsforsøk. Det skal være innvilget ca. kr. 25 000. Øyer Almenning har i e-post av 24. november tilbydd seg å få på plass en ordning for innbetaling av tilskudd og koordinere brøytinga. De foreslår en løsning der bevilgede tilskudd innbetales til Øyer Almenning og settes i et brøytefond. Midlene kan brukes til brøyting av alle skogs- og fjellveger over hele kommunen (etter tillatelse fra det enkelte veglag), både inneværende og senere vintre. Det vises til vedlegg for fullstendig beskrivelse av ordningen.

Øyer Almenning viser til at vinterbrøyting erfaringsmessig er dyrt, og at det kan være fornuftig å ha litt is i magen, i påvente av sikre sporobservasjoner.

Etter en del dokumenterte ulveskader på sau i midten av september har det vært litt usikkerhet rundt dokumentasjon av ulv. Det er nå bekreftet at det i samme periode og område var ett individ, en hannulv. Påviste skader på elgkalv under elgjakta er nå dokumentert påført av hund. Det er så langt saksbehandler vet ingen nylige observasjoner av ulv eller spor, og lite som tyder på at det ulv i Øyerfjellet per nå. Opplysninger om tapstall fra Øyer beite- og gjetelag 2023 er under snittet for tilgjengelig data fra midten av 90-tallet.

Fjellstyret har bevilget årets tilskudd, deriblant til Øyer Beite- og gjetelag og vegselskapene.

Tilskudd utover dette må ev. bevilges utover budsjett. Fjellstyret vil uavhengig av det registrere og bidra med informasjon om ev. aktivitet i allmenningen, gjennom fjelloppsynets oppsyn- og tilsynsvirksomhet.

Forslag til vedtak:

Fjellstyret ser positivt på engasjementet for å organisere en effektiv lisensjakt, og støtter bidragsordning og koordinering av ev. brøyting foreslått av Øyer Almenning.

Fjellstyret bidrar gjennom fjelloppsynets aktivitet i allmenningen med observasjoner og kunnskap til de involverte parter.

Behandling i fjellstyret:

Unni Staum ville ha vurdert sin habilitet da hun er filletante og fadder til Jon Odden. Staum fratrådte møtet. Gudbrand Sletten foreslo Staum habil jf. forvaltningsloven § 6. Staum ble enstemmig erklært habil og tiltrådte møtet.

Vedtak, enstemmig:

Fjellstyret ser positivt på engasjementet for å organisere en effektiv lisensjakt, og støtter bidragsordning og koordinering av ev. brøyting foreslått av Øyer Almenning.

Fjellstyret bidrar gjennom fjelloppsynets aktivitet i allmenningen med observasjoner og kunnskap til de involverte parter. Som et tilskudd til beitenæringen gis et tilskudd på kr. 10 000. Midlene innbetales til Øyer Almenning, som et bidrag til eget brøytefond, til fornuftig bruk inneværende og ev. senere vintre.

Dette vedtaket kan påklages av alle med rettslig klageinteresse. Klagen må fremmes skriftlig, den må være begrunnet og angi hvilke endringer som ønskes i vedtaket. Frist for å klage er innen 3 uker fra kunngjøring av vedtaket.

Utskrift av møteboka er sendt til:

Jon Odden
Øyer Almenning
Øyer beite- og gjetelag SA
Øyer-Tretten Bonde og Småbrukarlag
Øyer Tretten sau og geit
Statskog SF